REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr. {18 prot. Tirané, mé {3.62.2022

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 faza e treté

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E "PERGJIT HSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e IKXombit, Tirané

e

Né pérgjigje t€ shkresés me Nr.22851 Prot,sipas ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetm e vitit 2023 dhe
ligjit nr.9936/2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” “Mbi
péreatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”, faza e III-té t€ cilat jané sa tavanet e
dérguara nga ana juaj.

Ké&shilli Kombétar i Kontabilitetit éshté njé organizém profesional publik 1 pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Keéshill ka njé& staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t€ mbéshtesé KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT qé ka ky institucion, 1 pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT © Hartimi i njé seti standartesh kombétare t& kontabilitetit me
cilési t& larté,té kuptueshme, té detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe,pérkthimi né gjuhénh shqipe.pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér t1 béré ato
detyrimisht té€ zbatueshme nga shogérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorm e
Republikés s¢ Shqipérisé”.

Pér t& gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur jané formatet dhe pasqyrat shoqéruese pér PBA 2023-2025.

Me respekt,

DREJTOR EKZEKUTIV
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Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDEPKI A
Web: www. kkk.gov.al E-mail: kontabilitetii@kkk.cov.al  Tel: 042 2264




FORMAT 2: FORMATI STANDARD 1 PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2023-2025

Peolinileas Bhzisipese

Emértimi i Grupit

Késhil Kombétar 1 Kontababktenie

Kodi i Grupit

Em@nimi i Programit Buxhetor

Planifilarni, Menaxhem dbve Admunsirm

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesém

PPRA 2023-2025

Pershkrimii Programit

Plasifibami, Menashums dhe Admimistrmiy, konsiston ne plamGhizun dhe menazhimin ¢ bunmeve Binancase, njerézore dhe materiale pér
¢ realizuar deyrat funkstonale 18 Keshillie Kombétar @ Kentabilietis, ng pérputhie me Ligin Ne 9228 datg 20.04.2004, "Pir
ontabilietin dhe Pasqyrat Financiare™ s1 dhe pir i plotésaar misiomn g¢ ka ky institucion "Hartimi 1 ojé scu standardesh kombérare @
kontabiliterit me ciléss @€ lané, té kuptucsheme, € detyrueshme pér banm pér shiqere pa pérgiegitst publike, si dhe pérkilumi né giuhén
shyipe, pa ndryshime nga eksu origiinal, 1 SNK/SNER pér t' béré ate deyrimshe ¢ zbatueshme nga shoygritg me pérgiegiés pubhle g¢

veprojné né erritorin ¢ Repubhkes s¢ Shyipense'.

Qéllimet ¢ Politikés s& Programit

Politika g ndjels KKK, pra pérsosia e vazhdueshme e raporomit financiar @ njéss
chonomuke né Republikén ¢ Shqiperise, ka pér qéllim € rrisé besimin ¢ mvestiorévd
ndryshém vendas et huaj, me symim axitfjen ¢ métejshme @ investumeve né vend dhe

hapien ¢ tregjeve @ kapitaleve.

Treguesit e Performaneés né nivel Qéllimu 2022 2023 2024 2025
Buxheu Parashskirm Parashikimm Parashikimi

Sundarter Kombetare e Kontabilitent 16 16 H{ 16
Giinua femerore 5 5 5 5
Giima mashkuilore 1 1 1 1
Numr standardeve kombetare te
D e 1 16 16 16
sbateara/perafroara ne legnslacionin tone

I . sty Aoyl 3 s
Numr standardeve fld(.l‘l-.oi:nb(.FﬂrL e 41 " 41 a1
zbamara/perafruara ne leggislacionin wne

Objektivi i Politikés sé Programit

Fugizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion @ implementmat & sukseshém 1€ programut,

kenform kérkesave @ kuadnt lygjor né fugu.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2022 2023

Buxhet Parashikimi

2024

Parashikam

2023

Parashilam:

Permuresmu 1 kushieve e punes per
PUNoNEs.

Numri 1 subjekteve e alat do 1w
inspektohen/anditohen ne zbatm te
standardeve kambetare

o1 90

a0,

ou

MNumri 1 subjckieve te cilay do e
mspekiohen/auditohen ne ybatm e
standardeve nderkomberare

iU 1y

14

1t

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projelee (001-82-01110)

Freduhd

YEATAA - Setsr Smandardeve Kombénare te Konabsliteut {chaistucse /¢ repas/t6 amenduar)

Pershknm: 1 Produk

Sipas Laggnt ne 2372618 dare 30052038 "Per konbslenn dbe pasgyrar financase”, nent 24, KRS haper
dervee te hartoe SKK-t12 ¢ perputhge me Lérkesat e ket hgn dhe ne koberence me SNRTV-2¢




Npisia Marese

NUFRes S Cope

2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashildmi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Faosto warale {ni ek} 1215400 H}, 141600{1) 13RO 138HHHAD
Kaosto pée npest {nt leké} 12154003 141660008 138000011 1 3HOOHE)
Ndryshurm ne o 1 Sasiad 1t 1 ]
Ndeyshimi né “o 1 kostos worale 165 410254 {
Ndryshiomu né %o 1 kostos pér mést 0,165 4140234 0
v Fosde 10 Fon st 4
2022 2023 2024 2025
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

G} - Puggar fi 633,000 TE0EN 225
01 - Ny Bashets I 6 3 A 72RO FAS0LHNH
05 - Nea 43 andbaerat ¢ 1ot 1 /] /] It
G4 - Steneime J."!ﬂ.yﬁmrr 4] 1,327,000 F7ILN R 17168000
01 - Nea Basteti fi 1,327,001 1710000 1,71
15 - Neat de ardfizenat ¢ 1eta fi q i 1
662 - Maling dhe Shirtume & Tiera ] 3, 205,600 A0 A4,
01 - Noa Bioschett f 3N BRAIX1] A AL
3 - Npa 1 ardfurat ¢ reta fi f) /] /]
4003+ Subrencaane f 7 G 4]
01 - Nea Breheti f ] 1] 7
03 - Nea 16 ardbaral ¢ reta 7 /] 2 i
G« Transjeria Kerente t¢ 7 f) 7 17}
0t « Nea Bresheori 5 1 1 4]
03 - No 1¢ ardharat ¢ 1eta i { 17 /]
46005 - Transerta Kereute ¢ Huapa 4] 1 W0 SCHIHNY
01 - Nea Bunet! G 4] 26,0001 00
5« Ngat 17 ardburat ¢ 1eta 14 5 i 1
406 - Trans per Bah, Fagg, & Indidd [ 7} Hi,G00 TOO D00
(i1 - Nea Busbets [/ 7] 1,0 1EkLINI
0%« Npa & andburat ¢ rela i 1] 4] fi
230 - Kapetale £ Patrupiguara i} ] ] 7
O1 - Nga Brxheis 7] 14 7] o
132+ Flnancine § baray - Grant i f 0 7]
23« Fimancin 1 Fieay - Kredr fl I i it
{13 - Kosto fodale [ o 7 17}
04 - TVSH, Degyrim Daganor 0 /] i [t}
231 - Kupitale & Trepicgrara f f G ]
O - Npa Bandhuti i Il i+ f}
02 - Figauenn 1 buaj - Grand i ] 7] /]
22 - Uhancine § gy - Kredi I ] @ 7
13 - Kosto lokale fl 7] fi 0
o4 - TUSH, Detyrin Daganor i it f 7
232 - Transerta Kapitak (] i ] it
01 - Nea Bushei 4 it a i
02 - Fewancing § buwf - Grant i 7 I 7,
22 - Frsanciy 1 bitay - Kredt 17 17 7] 17
3 - RKosta fokade fi ] 7 o
G4 - TUSH, Datyeeey Daganar 4 { I [
999 - Jadte-Busietore i 4 7] /]
(36 - Nea 8 ardluerat jshid bt 0 fi i ]
frain N 1] T4, 160,040} 13,800 00k T80}

Shpenzimet Kapitale




18ACS8

Blerje pajisje zyre

Prraduked

RB2EH - pagisie ayeg e blem

Perslskeums 1 Proaduknt

Blene papsie 2vre

Nitaa Marese cope
2022 2023 2024 2025
Buxheri Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sassa 1 1 i 1
Kosta wiale (ne leke) HHENNIO LEHHRNHI 140000 1600100
Kosta pér ajist (né lehi) HHERKN LHHHIER OO0 THOOTI00
Ndryshims nd s 1 Sassd 0 0) 1}
Ndryshimi né ®o 1 kostos totale 0 0 il
Ndrystumi né " 1 kostos pir njés 0 0 [l
s hiviess | e
2022 2023 2024 2025
Buxhed Parashikimi Parashikimi Parashikimi
6K - Paga i 4} /] i
1 - Nt Bavchets {i 4 o 7
O3 - Nigar 1 ardharat ¢ vl i 4] n 1
GUT - Sigstezmre Shogérare o [ fl Z
O - Newa Brscheri ] i fl 7]
05« Noa 1 ardbnral ¢ 1eta a 0 4] ij
602 - Malln dhe Shirbime 18 Tiera /] /] 7 7}
01 - Nega Baxleir a [ 7 1}
05 - Nigat 16 ardlwrat ¢ rela 2 ] fi i
603« Subrencione & a 4 i
1 - Nega Buxheti ] 0 it 7
0% - Naa & ardlierat ¢ reta fi i o 4}
G4 - Transferta Korente I [ /] 17 4
OF « Nga Buxhots i i i 4]
03 - N 7 ardhnrat ¢ 12ta 14 i i 7
407 - Transferta Korcnie 1 Flrafa i 0 i} /]
0f - Nea Buxheri 7] 1 /] ]
015 » Npga 6 ardbirat ¢ vela i i i [
606 - Trans per Bush, Fam, & Individ f Z a f
131 - Ngat Bresibieti 7] 14 /] 7]
45« Nga & ardharat ¢ 1eta i i a i
2300 - Kapatale 8 Patrapizynans i 7 ] i
007 - Nea Bustets f f fj 7
042 - Fynancinr 1 b - Gramt I o i i
22 - Financtns § b - Kredi o o 17 7
043+ Nosto lekalr i L] 7] f
04 - TU°SH, Detyrise Daganor 1] 4] f) 17}
231 - Kapitale 16 Trupian 7] FO00000 {08000 PRI
07 - Nt Buxdeti fi 1000 [RECRET FOOG000
N2 - Famaieeo § ey - Graant 1 4 1] fi
22 - Financirs § bustf - Kredi U 7] I i
33 - Koo folutle i 7} f 1]
04 - TUSTE, Datgrin Dagaier 7 i i 1
232 Transgerta Kapilale 1 [ i 1]
(11~ Nga Buxtats f ] it /]
02 - Flgancer ¢ foray - Grant i 1 o 0
22 - Finnerez § baay - Kredy fi 1] f 7]
43 . Kot lodeals i o 4] 1
Ok - TYSHL Detyriny Daganor t i 0 it
G99 o fachti-Biodhetore i3 4] o 1
U6 - Nga & ardburat fashiss hnatit [ 17} /] i




A 4 ISR FAHHIAHHY IREEER )]
Totali shpenzimeve € Programit ] 15,160,000 14,800,000 14,800,000
G033 « Taga 13 7,053,000 7,250,003 7,250,003
01 - Nya Bushen i 7633010 7.250 110} 7,250,015
05 - Ny 1€ ardhurat ¢ veta 1} [t 0 0
111 - Sigunime Shogirore iH 1,327,006 1,710),{133 1,710,133
031 - Nya Buxhet 1 1,327 0100) 1,710,333 1.7 100500
155 - Ny ¢ ardburar ¢ veta iH [l 0 1
G602 - Mallea dbe Sherbame @ Tiera 1} 3,200,001 4,440) (1303 £ 440,050
1#1 - Nya Bushen i 3,200,000 44401505 XS]
113 - Nga 1€ ardhurat ¢ vera H 0 0 0
603 - Subvencione i {) 0 0
11 - Nga Bushen i 4] il 0
15 - Nga ¢ ardhurat e veta H 0 [} 0
6iM - Transferia Roreate t¢ Brendshme [ i i 1
11 - Nga Buxhen 1 { 1 ]
03 - Nga té ardhurat e vera (¥ i il il
6013 - Transferta Koreate ¢ Huaja t 0 300,000 306,000
01 - Nga Buxhen 0 { 6,000 300,000
15 - Nga ¢ ardhurar ¢ veta 0 1 0 (¥
610 - Trans per Buxh, Fam. & [ndsvid [t 1 106,000 100,00
011 - Nyga Buxhen 0 [t 140,000 100,00
15 - Nga té ardhurat e vera 0 1 1) 0
230 - Kapatale 1¢ Patrupézoara 0 1 ] 0
U1 - Npa Buxhen 0 0 i i}
02 - Financim 1 huay - Grant { 1) { 1l
22 - Fimancim 1 hua; - Kredh { 0 (¥ 0
03 - Kosto lokale i 0 b} 0
(4 - TVSH, Deryrim Doganor 4 0 8] U
231 - Kapiale ¢ Tropézuara i 1,000,000 1,000,000 1,000,400
1 - Ng_:l Buxbeu {4 1,000,000 1,000,000 1,000,000
(42 - Financim i huay - Grant 1 1} ] 1]
23 - Financim ¢ hugy - Rredt 0 1) 1) i
03 « Kosta lokale 0 u 0 [}
04 - 'FVSH, Denyrim Doganor 0 0 1] 0
232 - Transferta Kapitale 0 i [l ]
01 - Nga Bushen il 4 ] 1)
{12 - Financim 1 huaj - Grant H [l 1 1l
22 - Financim 1 huaj - Kreds 0 i 0 0
13 - Kosto lokale i 1 0 0
04 - TVSH, Detyrm Doganer {) ] 0 [l
9949 - Jashee-Buxhetore Hl 0 1) 1
06 - Nya ¢ ardhurar jaghts bt il 1 0 0
uesi t
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